
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ «СШ №18» )

ПРИКАЗ

31.08.2023 №№4/01-17

Об организации питания учащихся 
в МБОУ «СШ № 18»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Евпатории от 28.08.2023 № 01-04/291 «Об организации питания детей в дошкольных и 
общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание на 2023-2024 учебный год для обучающихся 1 — 
4 классов (завтрак -  1 смена, полдник -  2 смена) и обучающихся льготных категорий 
(дети инвалиды, дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей) (завтрак и 
обед):

- с учетом принятых каждой школой перечня двухнедельного меню, согласованных 
с начальником Роспотребнадзора в г.Евпатории.

2. Обеспечить высокое качество сбалансированного горячего питания 
школьников при полном охвате им всех учащихся за счет использования отечественной 
продукции высокого качества.

3. Совместно с органами самоуправления общеобразовательных учреждений 
организовать комиссию общественного контроля качества питания

-Адживиляева Р.Ю. -  председатель УС
-Аблезимова З.Ш. -  секретарь УС
-Абкаимова Э.С. -  член УС
-Абдуллаева З.С. -  председатель ПК
4. Провести разъяснительную работу с классными руководителями, учащимися, 

родителями о необходимости горячего питания учащихся в школе; привлечь к этой работе 
медицинский персонал

-составить график питания в помещении для раздачи горячего питания 
классами и дежурство учителей в столовой (приложение № 1)

-вести ежедневный мониторинг организации питания учащихся
5.Классным руководителям:
-составлять списки учащихся, нуждающихся в дополнительном питании;
-участвовать в заседаниях мобильной группы общественного контроля организации 

качества питания, на котором утверждаются списки учащихся, нуждающихся в 
дополнительном питании по мере возникновения необходимости.

6. В целях осуществления контроля за организацией горячего питания 
школьников, пропаганды здорового питания и его культуры создать Совет по 
питанию в составе:

Адживиляева Р.Ю. -  директор школы -  председатель комиссии;
Аметова З.С.. -  зам директора по УВР -  ответственная по организации питания;



Томакова Г.Ш. - специалист АХД;
Абкаимова Э .С .-член  УС.
7. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой.

Дире У - Адживиляева Р.Ю.


